平成 25 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 日本冶金工業株式会社

           （コード：5480、東証第 1部）

代 表 者 代表取締役社長 木村 始

問い合せ先 常務執行役員経営企画部長 堀内 晃

                (TEL 03-3273-3612)

アセアン現地法人設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記の通りアセアン現地法人の設立

について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．現地法人設立の理由

 アセアン地域は、中国、欧州、米国と並び、当社が戦略的に重点強化している高機能材（注 1）

の重要な市場となっております。今般、同地域における石油・ガス、発電、化学分野向けを中

心とした当社高機能材のニーズを更に捕捉し、拡販を図るため、シンガポールに 100％出資の現

地法人を設立することといたしました。

本件は、平成 23 年 5 月に策定した『中期経営計画「変革 2011」』の重点施策である「グロー

バル市場における高機能材拡販に向けた体制整備」の一環であり、当社はこれにより、既に現

地法人を設置している中国（上海）、北米（シカゴ）、欧州（ロンドン）と合わせ、当社高機能

材のグローバル主要市場において一層の営業強化が図れるものと考えております。

２．設立する現地法人の概要

(１) 名 称 Nippon Yakin Asia Pte. Ltd.（仮称）

(２) 予 定所在地 シンガポール

(３) 代 表 者 未定

(４) 事 業 内 容 ステンレス・特殊鋼・高ニッケル合金の販売に関する業務の受託

(５) 従 業 員 数 数名程度

(６) 資  本  金 200,000 シンガポールドル

(７) 設 立 予 定 平成 26 年 2 月（予定）

(８) 出 資 比 率 日本冶金工業株式会社 100%

３．今後の見通し

現時点で、本件による当社連結および単独業績に与える影響は軽微です。今後業績に重大な

影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

注 1. 高機能材とは主としてニッケルを 20％以上含有する高ニッケル合金を指します。

以 上